
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Adresa zadávajícího útvaru: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

1.2. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
RUK – ÚVT – Analýza a tvorba zadávací dokumentace 
modulu Formuláře a elektronizace postupů 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní DNS 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka v zavedeném DNS  

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00008096  

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Cílem této veřejné zakázky je, aby se dodavatel detailně seznámil s podkladovou základní 

analýzou dodanou zadavatelem (Příloha č. 1a Výzvy) a tuto dále ověřil, nalezl případné rozpory v 

konceptech nebo logické chyby a dále po odsouhlasení konceptu ze strany zadavatele ji zpřesnil a 

rozšířil takovým způsobem, aby ve výsledku vytvořil dokumentaci, která bude úplně popisovat 

modul Formuláře a elektronizace postupů (dále jen „FEP“) (dále jen „Dokumentace“). 

Dokumentace bude využita zadavatelem jako specifikace zadání pro následnou veřejnou zakázku 

na vývoj a dodání FEP, zadávanou v rámci Dynamického nákupního systému.  

FEP bude systémem univerzity pro elektronizaci postupů a schvalování skládající se ze tří částí – 

žadatelské, zpracovatelské a administrátorské.  

• Žadatel ve své části uvidí seznam různých žádostí, které může podat, po rozkliknutí jedné 

z nich uvidí formulář, kam doplní dodatečné informace, přiloží nutné přílohy a žádost 

odešle. Má možnost sledovat stav svých podaných žádostí a tam, kde je to relevantní, svou 

žádost stáhnout, odvolat se proti rozhodnutí apod.  

• Zpracovatel je zpravidla zaměstnanec univerzity, ke kterému žádost v určitý definovaný 

okamžik přijde a on ji musí schválit či zamítnout, posoudit, předat na relevantního 

https://zakazky.cuni.cz/vz00008096


Stránka 2 z 5 
 

zpracovatele. Má k dispozici přehled žádostí, za jejichž zpracování je zodpovědný, a 

metadat o nich (datum přijetí, stav, předchozí a následující krok workflow apod.). 

Schvalovatel schvaluje/zamítá žádosti kvalifikovaným způsobem a v povolených 

případech má k dispozici i např. možnost žádosti schválit hromadně.  

• Administrátorská část slouží k manažerskému pohledu na všechny žádosti a jejich stav. 

Součástí administrátorské části je také rozhraní pro založení a správu jednotlivých typů 

žádostí. Tedy pomocí přehledných nástrojů administrátor vydefinuje, pro jaký okruh 

adresátů je žádost dostupná, jaké informace musí žadatel doplnit a vygeneruje k tomuto 

formulář a dále stanoví workflow popisující průchod žádosti organizací, a to včetně 

navázání konkrétních osob na jednotlivé kroky.  

Tento popis systému je pouze ilustrativní, jelikož finální znění bude artikulovat 

Dokumentace. Dokumentace musí respektovat obecné technické požadavky dle přílohy č. 

1b Výzvy.  

Dodavatel zodpovídá za dodání Dokumentace bez nekonzistencí (rozpory v konceptech či logická 

nekoherentnost) a nezanalyzovaných míst (např. chybějící popis, odkud se bere v UI používaný 

číselník a jaká je jeho struktura). 

Zadavatel předpokládá úzkou spolupráci s dodavatelem a poskytování nezbytné součinnosti při 

postupné specifikaci cílového stavu a funkcí systému, a to včetně nezbytného rozhodování o 

možných variantách řešení tak, aby byly co nejvíce naplněny sledované cíle. Počítá také se 

zajištěním doménových expertů a testovacích uživatelů z řad zástupců univerzity. 

Dokumentace, která bude výstupem této VZ, sestává z:  

• Konceptuální model (např. class diagram v EA) 

• Procesní modely (dle vhodnosti BPMN, use case, user stories) 

• Návrh datové struktury 

• Návrh REST API 

• Specifikace napojení na další systémy (spisová služba, studijní systém, ekonomický 

systém, platební brána, přihlašování…) 

• Požadavky na QA, monitoring systému 

• Uživatelské testovací scénáře a akceptační kritéria (funkční a kvalitativní požadavky) 

• Pixel perfect návrh obrazovek ve Figma, včetně flowchart 

• Klikatelné prototypy pro účel sběru zpětné vazby uvnitř univerzity v průběhu analýzy a 

tvorby Dokumentace 

• Strukturovaný popis provazeb relevantních částí dokumentace (jak se obrazovky vážou 

na databázi, z jakých API se berou, jaké FE položky apod.) 

 

Zadavatel předpokládá minimální objem práce v rozsahu 65 člověkodní (maximální 

předpokládaný objem práce činí 100 člověkodní). 

 

Přílohu č. 1 Výzvy tvoří Podkladová základní analýza zpracovaná zadavatelem (Příloha č. 1a 

Výzvy), kterou bude vybraný dodavatel dále rozpracovávat do cílového stavu, a dále Obecná 

technická specifikace (Příloha č. 1b Výzvy), aby měli dodavatelé představu o očekávaném rozsahu 

návrhu řešení. 

 

 



Stránka 3 z 5 
 

2.2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

• 72000000-5  Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, 

internet a podpora 

2.3. Financování veřejné zakázky 

Realizace veřejné zakázky bude financována v rámci projektu Transformace pro VŠ na UK, reg.  

č. NPO_UK_MŠMT-16602/2022. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě  

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené dne 10. 4. 2024 

mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem činí 2 000 000 Kč bez DPH. 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadána v rámci zavedeného dynamického nákupního systému podle 

ustanovení § 141 ZZVZ. 

5. Seznam účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Zadávacího řízení se účastnili následující dodavatelé: 

Číslo 
nabíd

ky 

Název / 
Obchodní firma 

IČO Sídlo 

Sazba za člověkoden 
práce (bez DPH) 

Analytik/ Architekt/ 
Projektový manažer 

1 
Aricoma Digital 
s.r.o. 

47117087 
Vinohradská 1511/230, 
Strašnice,  
100 00 Praha 10 

8 500 Kč/9 000 Kč/ 
9 000 Kč 

2 
DERS Group 
s.r.o. 

27513149 
Řehořova 932/27, 
Žižkov, 130 00 Praha 3 

990 Kč/990 Kč/1 390 Kč 

3 
MEDIA FACTORY 
Czech Republic 
a.s. 

26288311 
Žerotínova 1133/32, 
Žižkov, 130 00 Praha 3 

8 800 Kč/10 400 Kč/ 
8 800 Kč 

6. Seznam vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně odůvodnění jejich 
vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník DERS Group s.r.o. (IČO 47117087). 

Zadavatel vyloučil Účastníka DERS Group s.r.o. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ. Účastník 

se dopustil porušení § 46 odst. 2 ZZVZ tím, že se v rámci objasnění a doplnění nabídky dopustil 

nepřípustné změny nabídky, neboť změnil sazby za člověkodny pro jednotlivé role, a tím změnil 

část nabídky, jež vstupuje do hodnocení nabídek. 

 



Stránka 4 z 5 
 

7. Seznam dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jejich 
výběru 

V zadávacím řízení byla uzavřena smlouva s následujícím dodavatelem, a to z níže uvedených 

důvodů: 

Název / Obchodní firma IČO Sídlo 

Aricoma Digital s.r.o. 47117087 
Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 
10 

 

Hodnotící komise hodnotila nabídky v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v zadávací 

dokumentaci podle následujících kritérií hodnocení: 

V rámci těchto kritérií hodnocení byly nabídky hodnoceny způsobem uvedeným v kap. 10 Výzvy 

k podání nabídek.  

Na základě hodnocení nabídek byl k uzavření smlouvy vybrán účastník Aricoma Digital s.r.o., 

jehož nabídka získala nejvyšší počet bodů a umístil se tak jako 1. v pořadí.  

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva   

Dodavatel bude plnit veřejnou zakázku bez využití poddodavatelů. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity  

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

prostřednictvím kterého probíhala též standardní komunikace zadavatele s dodavateli. 

11. Seznam osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně identifikace přijatých 
opatření  

Zadavatelem nebyl u žádné z osob podílejících se na průběhu zadávacího řízení, resp. osob, které 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, zjištěn střet zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ.  

 Název kritéria hodnocení 
Váha kritéria 
hodnocení 

1. Sazba za člověkoden práce (v Kč bez DPH) – role Analytik  55 % 

2. Sazba za člověkoden práce (v Kč bez DPH) – role Architekt 35 % 

3. Sazba za člověkoden práce (v Kč bez DPH) – role Projektový manažer 10 % 

Číslo 

nabídky 
Název / Obchodní firma 

Celkový 

počet bodů 

Pořadí 

nabídky  

1 Aricoma Digital s.r.o. 99,78 1. 

3 MEDIA FACTORY Czech Republic a.s. 93,42 2. 



Stránka 5 z 5 
 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Veřejná zakázka nebyla zadavatelem rozdělena na části dle § 35 ZZVZ z důvodu, že předmět plnění 

veřejné zakázky, kterým je vytvoření dokumentace, která bude úplně popisovat modul Formuláře 

a elektronizace postupů, tvoří jednotný funkční celek s věcnou, místní a časovou souvislostí.  

Toto plnění, i v případě, že by bylo rozděleno na dílčí části, by mohlo být plněno zcela stejným 

okruhem dodavatelů, a tudíž rozdělení této veřejné zakázky by nikterak nepomohlo k většímu 

zapojení menších a středních podniků. Zároveň by rozdělení této veřejné zakázky nebylo v 

souladu s principy 3E (hospodárnost, efektivita a účelnost). 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
podle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace ve smyslu  

§ 78 ZZVZ. 

 


